
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2023 m. liepos 26 d. Nr. TP-5 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) posėdis rašytinės procedūros tvarka 

vyko 2023 m. liepos 19-25 dienomis. Posėdžio medžiaga Kolegijos ir Patariamosios Kolegijos partnerių 

grupės nariams išsiųsta 2023 m. liepos 19 d. 

 

Posėdžio pirmininkas – Ramūnas Godeliauskas, Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono 

savivaldybės meras. 

 

Posėdžio sekretorė – Inga Adomaitienė, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos 

ekspertė. 

 

Posėdyje dalyvavę Kolegijos nariai: 

1. Ramūnas Godeliauskas – Kolegijos pirmininkas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

2. Antanas Pocius – Kolegijos pirmininko pavaduotojas, Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Dalius Drevinskas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

5. Kęstutis Knizikevičius – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Valentinas Osipovas – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

9. Vytautas Saulis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Virginijus Umbra – Kupiškio rajono savivaldybės mero pareigas laikinai einantis 

savivaldybės tarybos narys;  

11. Aleksas Varna – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

12. Šarūnas Varna – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai: 

1. Žilvinas Aukštikalnis – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Pateiktas balsavimui klausimas: 

Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl 

Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.   

Parengto sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Sprendimo projektas) tikslas buvo pakeisti Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano dalį 

„Priemonių planas“ atsižvelgiant į Metodikos reikalavimus, t. y., siekiant užtikrinti savalaikį Panevėžio 

regiono 2014–2020 m.  plėtros plano atnaujinimą. 

PRPP dalyje „Priemonių planas“, patikslinta informacija dėl Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos projekto „Intelektinės transporto sistemos diegimas Panevėžio mieste” pagal priemonę 



2 

 

Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ (toliau – Priemonė) pagal baigtam 

įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas, išdėstant jas taip: bendra projekto vertė – 347 453,33 Eur, iš jų:  

295 335,33 Eur – ES struktūrinių fondų lėšos, 52 118,00 Eur – Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės prašymą bei vadovaujantis Metodikos 23.4 

papunkčio nuostatomis, sprendimo projekte, PRPP dalyje „Priemonių planas“, taip pat patikslinta 

informacija dėl projekto „Darnaus judumo priemonių diegimas Panevėžio mieste“, įgyvendinamo pagal 

Priemonę, patikslinant lėšų sumas pagal atskirus finansavimo šaltinius. Atsižvelgiant į Panevėžio 

regione nesuplanuotas lėšas pagal Priemonę, Panevėžio miesto savivaldybė planuoja kreiptis dėl 

papildomo finansavimo įgyvendinamam projektui pagal Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių 196.3 papunktį „didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia;”. Bendra įgyvendinamo projekto sutarties vertė – 

1 678 309,36, iš jų: 780 459,90 Eur – ES lėšos,  897 849,46 Eur – Panevėžio miesto savivaldybės 

biudžeto lėšos. Siekiant atstatyti projekto finansavimo intensyvumą, buvo prašoma PRPP padidinti ES 

lėšas 75 060,77 Eur, sumažinant savivaldybės biudžeto lėšas 75 060,77 Eur ir išdėstyti jas taip: bendra 

projekto vertė – 1 678 309,36 Eur, iš jų:  855 520,67 Eur – ES lėšos ir 822 788,69 Eur – savivaldybės 

biudžeto lėšos. Kreipiantis dėl papildomo finansavimo pagal PAFT 196.3 papunktį, projekto veiklos 

nesikeis. 

Vadovaujantis Metodikos 32.5 papunkčiu, „pasirašius, pakeitus plano dalyje „Priemonių planas“ 

nurodyto projekto finansavimo sutartį ar užbaigus tokį projektą, prireikia tikslinti plano dalyje 

„Priemonių planas“ nurodytą, su projekto finansavimo sutarties pasirašymu, pakeitimu ar projekto 

užbaigimu susijusią informaciją (netaikoma projektams, kurie planuojami finansuoti / finansuojami / 

finansuoti ne ES struktūrinių fondų lėšomis).“ Teikiamame svarstyti PRPP dalies „Priemonių planas“ 

pakeitimo projekte patikslinta informacija apie baigtus įgyvendinti projektus pagal priemones Nr. 

08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ bei Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“. Pakeitimai atlikti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pateiktą 

siūlymą pakeisti Panevėžio regionų projektų sąrašus pagal baigtiems įgyvendinti projektams išmokėtas 

lėšas, vadovaujantis 2023 m. vasario 9 d. bei 2023 m. gegužės 23 d.  SFMIS2014 duomenimis.  

Vadovaujantis Metodikos 32.2, 32.5 papunkčio bei 231 punkto nuostatomis PRPP pakeitimas 

nebuvo derinamas su Vidaus reikalų ministerija. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 

punktu, Partnerių grupė š. m. liepos 10–14 d. svarstė regiono plėtros plano pakeitimo projektą ir pateikė 

išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai – „Nutarta teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 

15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo” 

pakeitimo“. 

Balsavimo rezultatai: 

 Iš viso balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 12 Kolegijos narių. 

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 



3 

 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 71 punktu 

„Pirmajame Kolegijos posėdyje visi Kolegijos nariai ir pirmą kartą kitame Kolegijos posėdyje 

dalyvaujantis (-ys) Kolegijos narys (-iai) pasirašo Kolegijos nario konfidencialumo pasižadėjimą (-us) 

ir nešališkumo deklaraciją (-as) (Reglamento 4 priedas), kurie yra pridedami prie Kolegijos posėdžio 

protokolo. Jei pirmą kartą Kolegijos narys (-iai) dalyvauja rašytinės procedūros tvarka organizuojamame 

Kolegijos posėdyje, Kolegijos nario konfidencialumo pasižadėjimas (-ai) ir nešališkumo deklaracija (-

os) (Reglamento 4 priedas) pateikiami kartu su Kolegijos nario balsavimo lapu (Reglamento 5 priedas).“, 

Kolegijos nariai P. Luomanas ir Š. Varna pasirašė Kolegijos nario konfidencialumo pasižadėjimo ir 

nešališkumo deklaracijas. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                      Ramūnas Godeliauskas 

 

 

Posėdžio sekretorė                      Inga Adomaitienė 


